
Uchwała Nr LIX/502/10

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia  10 listopada  2010 roku

w sprawie  wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Miasta Wałbrzycha 
prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst  
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 223 ustawy z dnia 27  
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 roku Nr 157 poz. 1240  z późniejszymi  
zmianami) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:

§ 1

Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1)  jednostkach – rozumie  się  przez to  samorządowe jednostki  budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572  z  późniejszymi  zmianami),  które  na  mocy  niniejszej  uchwały  gromadzą  dochody  na 
wydzielonym rachunku dochodów,
2) rachunku dochodów – rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów.

§ 2

1. Określa się jednostki, które gromadzą dochody na rachunku dochodów.
2. Wykaz jednostek, o których mowa w ust. 1 stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3

Źródłami dochodów gromadzonych na rachunku dochodów mogą być:
1) opłaty za wyżywienie dzieci w stołówkach przedszkolnych,
2)  wpłaty od  opiekunów dzieci  uczęszczających  do  przedszkoli  z  tytułu  partycypacji  w kosztach 
utrzymania dzieci,
3) odsetki od środków finansowych zgromadzonych na rachunku bankowym.

§ 4

1. Dochody wraz z odsetkami zgromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na:
1) zakup produktów żywnościowych potrzebnych do przygotowania posiłków,
2) finansowanie działalności jednostki za wyjątkiem wydatków ponoszonych na wynagrodzenia 
osobowe.



§ 5

1.  Kierownicy  jednostek  budżetowych  wymienionych  w  Załączniku  Nr  1  do  niniejszej  uchwały 
przekazują  Prezydentowi  Miasta w  terminie  do 20 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy 
propozycje  planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych w szczegółowości dział, 
rozdział, paragraf wraz z objaśnieniami.
2. W terminie 7 dni od przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Miejskiej Prezydent Miasta 
zawiadamia jednostki o kwotach dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów przyjętych 
w projekcie uchwały budżetowej.
3. Na podstawie informacji określonej w ust. 2 jednostki opracowują projekty planów finansowych, 
które zatwierdzone przez Kierownika jednostki  przekazywane  są Prezydentowi  Miasta  w terminie 
do 22 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy.
4. Prezydent Miasta weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem ich zgodności 
z projektem uchwały budżetowej i w przypadku stwierdzenia różnic wprowadza w nich odpowiednie 
zmiany,  informując  o ich dokonaniu kierowników jednostek w terminie  do dnia  27 grudnia  roku 
poprzedzającego rok budżetowy.
5. Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych:
a)  w przypadku,  gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej,  zatwierdzone 
przez kierownika jednostki budżetowej, 
b) zweryfikowane przez Prezydenta Miasta w trybie i terminie określonym w ust. 4
- stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego 
do dnia uchwalenia uchwały budżetowej.
6.  W  terminie  nie  dłuższym  niż  14  dni  od  dnia  otrzymania  informacji  o  kwotach  dochodów 
i  wydatków  wydzielonego  rachunku  dochodów  przyjętych  w  uchwale  budżetowej,  kierownicy 
jednostek budżetowych dostosowują swoje plany finansowe do kwot zawartych w informacji.
7.  Kierownicy jednostek budżetowych mogą dokonywać zmian w planach finansowych dochodów 
i wydatków nimi finansowanych w granicach upoważnień udzielonych im przez Prezydenta Miasta.
8. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany planu finansowego 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, zawiadamiają Prezydenta o dokonanych zmianach, który 
je zatwierdza.
9.  Zmiany  w  planie  inne  niż  określone  w  upoważnieniu  przekazanym  kierownikom  jednostek 
budżetowych  przez  Prezydenta  Miasta,  dokonywane  są  na  podstawie  wniosku  o  zmianę  planu 
finansowego rachunku dochodów przedłożonego Prezydentowi  Miasta przez Kierownika jednostki 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.
10. Prezydent w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany planu rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych  Uchwałą  Rady  Miejskiej  informuje  Kierowników  jednostek  budżetowych 
o dokonanych zmianach. 
11.  Kierownicy  jednostek  budżetowych  dostosowują  plany  finansowe  rachunku  dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, do informacji, o której mowa w ust. 10  i przedkładają Prezydentowi 
Miasta.

§ 6

Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  do  przekazania  kierownikom  jednostek  budżetowych 
wymienionych w Załączniku Nr 1 uprawnienia  do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
w  ramach  rozdziału  klasyfikacji  budżetowej  w  planie  finansowym  dochodów  i  wydatków  nimi 
finansowanych wydzielonego rachunku dochodów.



§ 7 

Tracą  moc:
1)  Uchwała  Nr  XXXVIII/199/05  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  marca  2005  roku 
z  późniejszymi  zmianami  w  sprawie  utworzenia  rachunku  dochodów  własnych  w  oświatowych 
jednostkach budżetowych prowadzonych przez Miasto Wałbrzych.
2)  Uchwała  Nr  XLI/236/05  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  24  czerwca  2005  roku 
w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych – 
Straż Miejska.
3) Uchwała Nr XXXVIII/198/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 marca 2005 roku w sprawie 
utworzenia  rachunku  dochodów własnych  w  jednostce  budżetowej  Gminy  Wałbrzych  –  Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.
4)  Uchwała  Nr  XXXVIII/200/05  z  dnia  29  marca  2005  roku  w  sprawie  utworzenia  rachunku 
dochodów własnych w jednostce budżetowej Gminy Wałbrzych – Schronisko dla Zwierząt.

§ 8
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz- Leszczyńska



Załącznik Nr 1
Do Uchwały Nr  LIX/502/10
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 10 listopada 2010 roku
w sprawie wydzielonych rachunków dochodów

 jednostek budżetowych Miasta Wałbrzycha prowadzących 
działalność określoną w ustawie o systemie oświaty  
 

 

1. Przedszkole Samorządowe Nr 14, ul. Wieniawskiego 31, 58-306 Wałbrzych,

2. Integracyjne Przedszkole Samorządowe Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi, 

ul. Hirszfelda 15, 58-309 Wałbrzych,

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2, ul. Królewiecka 7, 58-300 Wałbrzych.


